
 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

Nr 29/2017 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 1 czerwca 2017 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 68/2016  Rektora UMCS z dnia 23 grudnia 2016 r.                   

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Własnego Funduszu Stypendialnego  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

Na podstawie art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 1842 ze zm.) oraz § 93 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej, uchwalonego przez Senat UMCS na posiedzeniu w dniu 14 czerwca  

2006 r. oraz po zasięgnięciu w dniu 31 maja 2017 r. opinii Senatu UMCS  w Lublinie,  

 

zarządzam: 

§ 1 

W Regulaminie Własnego Funduszu Stypendialnego, stanowiącym załącznik do 

Zarządzenia Nr 68/2016 Rektora UMCS z dnia 23 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Własnego Funduszu Stypendialnego Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej               

w Lublinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 3 ust. 1 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Rektor UMCS ogłasza nabór wniosków o stypendia z Funduszu po 

zatwierdzeniu przez Senat UMCS planu rzeczowo-finansowego,  

z wyłączeniem środków, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 i 3.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Student dokonuje wyboru jednej kategorii osiągnięć, w której będzie się 

ubiegał o przyznanie stypendium.”; 

3) w  § 4 dotychczasowe ust. 2-7 stają się odpowiednio ust. 3-8; 

4) w § 4 nowy ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1)  studentów I roku studiów I stopnia i jednolitych magisterskich, którzy                 

w roku poprzedzającym rok akademicki, w którym ogłaszany jest nabór 



wniosków stypendialnych spełnili co najmniej jeden z następujących 

warunków: 

a)    uzyskali bardzo dobre wyniki z egzaminu maturalnego, w tym co 

najmniej 85% na poziomie rozszerzonym z jednego z przedmiotów  

z grupy obowiązkowych egzaminów w części pisemnej matury lub co 

najmniej 85% na poziomie rozszerzonym lub dwujęzycznym z co 

najmniej jednego z przedmiotów maturalnych takich jak: biologia, 

chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia 

sztuki, informatyka, język obcy nowożytny (wybór spośród 

następujących języków: angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, 

rosyjski, włoski), wiedza o społeczeństwie w części pisemnej matury 

oraz osiągnęli średnią ocen z ostatniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej 

na poziomie co najmniej 5.0; 

b)  zostali laureatami bądź finalistami olimpiady międzynarodowej lub 

olimpiady przedmiotowej o zasięgu ogólnopolskim, o których mowa  

w przepisach o systemie oświaty, lub laureatami konkursu o zasięgu 

ogólnopolskim, w tym organizowanym przez UMCS.”; 

5) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.  Stypendia za osiągnięcia sportowe są przyznawane oddzielnie dla: 

1 )  studentów I roku studiów I stopnia i jednolitych magisterskich, którzy 

 w roku poprzedzającym rok akademicki, w którym ogłaszany jest nabór 

wniosków stypendialnych osiągnęli wysokie miejsca (I-III) w zawodach 

sportowych  

o zasięgu krajowym lub międzynarodowym oraz dołączyli do wniosku  

pisemne oświadczenie studenta wraz z rekomendacją KU AZS UMCS, że 

będą reprezentować Uniwersytet w zawodach sportowych w roku 

akademickim,  

w którym otrzymają stypendium; 

2)  studentów pozostałych lat studiów I oraz II stopnia, a także jednolitych 

studiów magisterskich, którzy w roku poprzedzającym rok akademicki,  

w którym ogłaszany jest nabór wniosków stypendialnych, łącznie spełnili 

następujące warunki: 

a) osiągnęli wysokie miejsca (I-III) w zawodach sportowych o zasięgu 

krajowym lub międzynarodowym; 

b) byli członkami AZS UMCS.”; 

6) w § 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Rektor może przyznać nie więcej niż 5% ogólnej liczby miejsc z wyłączeniem 

kategorii stypendystów, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                        R E K T O R  

 

 

 

                                                                                 prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


